РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КАРАГИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАРАГА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 31

от 22 октября 2021 года

	«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселения «село Карага» на 2021-2024 гг.»»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 гг, Законом Камчатского края от 18.12.2008 №192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае», Распоряжением Губернатора Камчатского края от 21.10.2021 № 642-Р, Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага», в целях обеспечения согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие коррупции сельского поселения «село Карага», Карагинского района, Камчатского края:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сельском Поселении «село Карага» на 2021-2024 гг., согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	И.о. главы сельского поселения
«село Карага»
	Д.А. Полежаев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения «село Карага»
от 22.10.2021 г № 31

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
противодействия коррупции в сельском поселении «село Карага» на 2021-2024 гг.
	№
Пп
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Об исполнении Плана мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование   муниципальной антикоррупционной нормативной правовой базы

	1.1. Нормативное правовое регулирование  антикоррупционной деятельности

	1.1.1.
	Внесение изменений в   муниципальные нормативные правовые акты  на основе   применения действующих антикоррупционных норм.
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	1.1.2.
	 Внесение изменений, дополнений в нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	1.1.3
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и муниципальных функций
	Администрация поселения
	2022-2024 гг.

	1.1.4.
	Проведение мониторинга качества предоставления государственных  и муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация поселения
	2022-2024 гг.

	1.1.5.
	Прием или разработка  методических материалов, направленных на  совершенствование деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих) и урегулированию конфликта интересов
	Администрация поселения
	2022-2024 гг.

	2. Создание  муниципальной системы  противодействия коррупции

	2.1. Организационно-управленческие меры по обеспечению  антикоррупционной деятельности

	2.1.1.
	Проведение заседаний
комиссии по противодействию коррупции
	Администрация поселения
	2021-2022гг.

	2.1.2.
	Организация контроля исполнения
работы по рассмотрению жалоб и заявлений, поступивших от граждан и юридических лиц, содержащих сведения о фактах коррупции и коррупционных проявлений
	 Глава
поселения
Прокуратура
	в конце каждого
отчетного
года

2.2. Вопросы кадровой политики

	2.2.1.
	Осуществление  анализа
ежегодно предоставляемой   информации  о доходах и имуществе  муниципальных  служащих
	Администрация поселения
	2022-2024гг.

	2.2.2.
	Проведение служебных проверок всех ставших известных фактов коррупционных проявлений в Администрации поселения.
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	2.2.3.
	Обеспечение контроля за соблюдением служащими Администрации поселения   ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о государственной гражданской службе
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	2.2.4.
	Обеспечение контроля за своевременным предоставлением  служащими Администрации поселения, определенных Перечнем,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	2.2.5.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих и членов их семей  на официальном сайте Администрации поселения
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	2.2.6.
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в
 Администрацию поселения и организация проверок указанных фактов
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	2.3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их  проектов

	2.3.7.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы     нормативных правовых актов и  проектов нормативных правовых актов
	Прокуратура Карагинского района
	2021-2024гг.

	3. Создание  условий для снижения правового  нигилизма населения, формирования  антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к  проявлениям коррупции

	3.1 Антикоррупционное просвещение, обучение  и  воспитание

	3.1.1.

	3.1.2.
	Внедрение элементов антикоррупционного воспитания и образования в образовательные программы и внеклассную работу муниципальных учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация поселения
	2021-2024гг.

	3.1.3.
	Проведение занятий  с депутатами на тему коррупции в органах власти, в Администрации сельского поселения
	Уполномоченные должностные лица Администрации поселения
	2022-2024гг.

	3.1.4.
	Включение в содержание квалификационного экзамена и аттестации служащих Администрации поселения    вопросов на знание антикоррупционного
законодательства
	Аттестационная комиссия ко дня проведения аттестаций муниципальных служащих
	2022-2024гг.

4. Обеспечение прозрачности работы на всех уровнях органов  местного самоуправления сельского поселения «село Карага», укрепление связей с институтами гражданского общества, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	4.1.
	Обеспечение    информационной прозрачности деятельности Администрации  поселения
путем обнародования информации  сведений о принятых решениях по выявленным фактах коррупции.
	Администрация поселения
	2021-2024 гг.

	4.2.
	Обеспечение широкой гласности и общественного контроля за реализацией  антикоррупционных мероприятий
	Администрация поселения
	2021-2024 гг.